
〔５月分給食費について〕 

２４５円×２０食＝４，９００円 

（手数料は市が負担） 

５月の学習予定 

国語・・聞き取りメモのくふう 

 アップとルーズで伝える 

算数・・折れ線グラフ 

 １けたでわるわり算の筆算 

社会・・住みよいくらしをつくる         

理科・・動物のからだのつくりと運動 
 天気と気温 電流のはたらき 

図工・・コロコロガーレ 

体育・・ベースボール型ゲーム 

音楽・・はくとせんりつ 

５月の集金 

計算ドリル         ３７０円 

計算ドリルノート      １９０円 

漢字ドリル         ３７０円 

理科学習ノート       ５８０円 

書写ノート         ３４０円 

日記ノート         １２０円 

話す・聞くスキル      ３６０円 

芸術鑑賞会         ９９０円 

PTA 会費(長子のみ)      ９００円 

合計           ４,２２０円 

 （長子以外        ３,３２０円 

 

＊ 引落日は１０日（金）です。 

＊ 引落手数料が１０円かかります。 

 

 

 

新緑の季節です！ 

新緑がまぶしい季節になってきました。５月は、「青空教室」「校外学習」「体力テスト」などが予定され

ています。新しい体験や見学から多くのことを学んでほしいと思います。また、５月初めには、長いゴール

デンウイークがあります。観察力に磨きをかけるよい機会です。様々なものに興味・関心を持ち、新しい挑

戦をしてほしいと思います。保護者の皆様の温かいご支援、ご協力をお願いいたします。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ 青空教室について 

 ５月１３日（月）にごみ収集車（パッカー車）が来校し、春日井市ごみ減量推進課の 

職員の方から「くらしとごみ」について教えていただきます。青空教室の最後にごみ 

収集車に「燃やせるごみ」を入れる作業をしますので以下のものを持たせてください。 

当日の持ち物：燃やせるごみ（１人１袋）春日井市指定の「燃やせるごみ袋（１０ℓ  

学校で配布します）」に家庭で出たごみを入れてください。（においが出るごみや生ごみは避けてください。 

☆校外学習について 

５月２０日（月）は、校外学習で春日井浄水場に行きます。社会科の「水はどこから」 

の学習に関連して、浄水場の仕組みについて学びます。徒歩で行くので、当日は多めの 

お茶と履きなれた靴を用意してください。４限には学校に帰ってきますので、 

お弁当の準備は必要ありません。 

☆土曜参観について 

５月２５日（土）に土曜授業参観があります。２・３時間目が授業参観、その後、引き渡し下校訓練があ

ります。 

☆芸術鑑賞について 

５月１０日（金）に体育館で劇団カカシ座の「不思議の国のアリス」を鑑賞します。床に直に座るので、座布団

を使いたい場合は持たせてください。 

 

春日井市立丸田小学校 

令和６年４月２４日 

     

４年生学年通信 

５月号 



☆水筒（水分）について 

暖かな日が増えてきました。水筒の水分が足りなくならないように多めに持たせてください。 

     

 

【５月の月目標】 

・身だしなみを整えよう。 

・廊下や階段では静かに右側を歩こう。 

 

     【５月最終下校時刻】１７：００ 

  ・最終下校時刻を守り、帰宅しましょう。 

内科検診（2年）13:30 内科検診（1年･567組）13:30

市役所見学（3年） ALT

Ｂ日課

５時間

憲法記念日

委員会

みどりの日 浄水場見学（4年）

遠足（1･2年）

こどもの日 内科検診（5年）13:30

歯科検診（5年･6年･567組）9:00～ 清潔検査

クラブ　 尿検査 Ｂ日課

心電図（1年･4年）9:00 ５時間

生活リズムチェック Ｂ日課 １2年生遠足予備日 しせい

清潔検査 ALT

尿検査

緊急下校避難訓練（５限） ５時間 授業参観（2・3限公開） 特日課

引き渡し下校訓練

芸術鑑賞会 集金引落日

代日休業日

教育相談・読書週間（～6/12）

　

緑の募金 ５時間 子ども防犯教室 清潔検査

青空教室（4年） 一斉下校

14:40

体力テスト①　 しせい ５時間

緑の募金

体力テスト② 清潔検査 内科検診（2年）13:30 

緑の募金

体力テスト③ Ｂ日課

ALT ５時間

5月の行事予定

1 水

2 木

17 金

18 土

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

23 木

9 木

10 金

20 月

21 火

22 水

19 日

16

水

24 金

25 土

26 日

12 日

11 土

木

27 月

28 火

※　下校時刻について
　　　A日課の場合 　　5時間終了　２：３５　　　6時間終了　３：２５
　　　B日課の場合　　 5時間終了　２：１０　　  6時間終了　２：５５

29 水

30 木

31 金

13 月

14 火

15

 

 
※ 月曜日のみ５時間授業、 

他の曜日は６時間授業です。 

(木曜日は 5 時間授業が多いです。) 



 


